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روزنامه اقتصاد سرآمد
حامی کالای ایرانی

ایراد کار کجاست؟
 دکتر محسن رنانی

اطلاعاتی که ما در طول دوره تحصیلی به خورد بچه‌هایمان می‌دهیم، 
زباله است .

 بچه توانایی فکرکردن ندارد. اگر قرار باشد دانش‌آموز در دبیرستان 
دانش بیاموزد ابتدا باید فکرکردن بیاموزد و بعد یاد بگیرد فلان قله 

کجاست. کاری که ما می‌کنیم، تزریق اطلاعات زاید در ذهن دانش‌آموزانمان است.
 بخش بزرگی از نظام آموزشی ما اطلاعات زایدی می‌دهد که به درد زیستن او یا لذت‌بردن 
و انسان‌بودنش نمی‌خورد. در دبستان باید زیستن را بیاموزیم و در دبیرستان فکرکردن و در 
دانشگاه باید تخصص بیاموزیم و عمل‌کردن. ما این فاصله را نداریم از اول دبستان، اطلاعات 
در ذهن بچه می‌ریزیم و استرس می‌دهیم بدون اینکه فکرکردن را بیاموزد. با نسلی روبه‌رو 
هستیم که ١٢ سال تحت استرس شدید بوده است. اگر ما در خیابان تصادف کردیم و دعوا 
می‌کنیم مقصرش آموزش‌وپرورش است؛ زیرا ما از کودکی ١٢ سال با کابوس و استرس از 
خواب بیدار شده‌ایم. این فرد تا بزرگ شود اعصابی برایش نمی‌ماند. این بلایی که ما سرمان 
آمده، برآمده از نظام آموزشی ماست و این نتیجه استرس‌های مداومی است که ذره‌ذره در حال 

تزریق به وجود افراد جامعه‌مان هستیم. این افراد نمی‌توانند توسعه بیافرینند.
 اگر بخواهیم آموزش‌وپرورش را به یک موتور توسعه تبدیل کنیم و انسان‌های توسعه‌آفرین از 
این سیستم بیرون بیایند، قبل از هر چیزی باید اولویت‌بندی نظام سیاسی تغییر کند. نه اینکه 
اولویت دولت صرفا بودجه بیشتر باشد، بلکه باید بدانیم این کشور را باید آدم‌های آن بسازند و 
نفت و نیروی نظامی و...  نمی‌سازد؛ بنابراین باید امنیت ملی، آب و آموزش‌ و پرورش سه اولویت 
اول کشورمان در یک مدیریت بلندمدت قرار گیرد و همه امکانات مدیریت و انرژی‌مان را روی 

این سه گزینه بگذاریم.
 در حوزه امنیت بیرونی موفق عمل کرده‌ایم اما در حوزه آب و تربیت نیازمند کارکردن است 
که جلودار و خط مقدم آن آموزش‌ و پرورش است. درواقع وقتی بخواهیم موضوعات دیگر را  
مدیریت کنیم اگر این سه موضوع مدیریت نشود، در موضوعات دیگر هم شکست می‌خوریم.

سرمقاله

یــک اتفــاق ناگهانــی و شــگفت انگیــز؛ لابی 
داد؟                                                                                                                                              جــواب  شــهردار  دفتــر  در  شــبانه 
 خیز ۱۳۰ نماینده برای بقای »شهردار بازنشسته 
تهران« با وجود صراحت قانون! / اسامی نمایندگان 
را منتشــر کنید تا مــردم منتخبان ‏خــود را بهتر 

بشناسند
شــب گذشــته یک نماینده زن و تعداد دیگری از 
نمایندگان مجلس در دفتر شــهردار تهران حضور 
یافته و ضمن تماس با نمایندگان از آن‌ها ‏خواسته 
تا این استفساریه را امضا کنند. ا...سوالی که وجود 
دارد این است که چرا عده‌ای از نمایندگان مجلس 
با وجود صراحت قانــون، تلاش دارند تــا آن را به 
‏گونه‌ای دیگر تفســیر کرده و دور بزنند؟ مگر خود 
آن‌ها چندی پیش با ۱۹۶ رای، آن را تصویب نکرده 
اند؟ آیا این برای مجلس ‏توهین آمیز نیست که یک 
نماینده از دفتر شــهردار تهران به نفــع او با دیگر 

نمایندگان صحبت کرده و لابی کند؟
یک اتفاق ناگهانی و شــگفت انگیز؛ لابی شبانه در 
دفتر شــهردار جواب داد؟/ خیز ۱۳۰ نماینده برای 
بقای شــهردار بازنشســته تهران با وجود صراحت 
قانون / اســامی نمایندگان را منتشر کنید تا مردم 

منتخبان ‏خود را بهتر بشناسند
مهرداد بائوج لاهوتی، عضو فراکســیون مستقلین 
مجلس از تهیه استفساریه مربوط به شهردار تهران 

با ۱۳۰ امضا خبرداده است. ‏
به گزارش »انتخاب«، در متن این استفساریه، آمده 
است: »آیا شهردار تهران با توجه به اصلاحیه جدید 
قانون منع به کارگیری ‏بازنشستگان از سمت خود 

باید خداحافظی کند یا خیر.« ‏
استفساریه مذکور به ۱۴۰ امضا نیاز دارد. در همین 
راستا، گفته می‌شــود جمعی از نمایندگان با تهیه 
طرحی دو فوریتی خواســتار ‏افزایش استثناء‌های 

قانون منع به کارگیری بازنشستگان شده بودند. ‏
افزایش تلاش‌ها برای نگه داشتن محمدعلی افشانی 
در شــهرداری تهران، در حالی اســت که پیش از 
این مراجع مختلف تصمیــم ‏گیری از جمله وزارت 
کشور ، دیوان محاسبات کشور، بازرسی کل کشور 
و معاونت حقوقی ریاســت جمهــوری به صراحت 
اعلام کرده بودند که شهرداران کلانشهر‌ها به ویژه 
شهردار ‏تهران نیز مشــمول قانون منع بکارگیری 

بازنشستگان خواهند بود. ‏
با این وجود مشخص نیست چرا گروهی، از مدت‌ها 
قبل به دنبال اســتثنا کردن شخص شهردار تهران 
بودند. علی دشتی، حقوقدان ‏پیش از این در گفتگو 
با »انتخاب«، ضمن ذکر دلایلــی حقوقی و قانونی 
شمول این قانون بر شهرداران گفته بود: »اصلا چه 
‏دلیلی وجود دارد که قانونگذار بین این همه مقامات 
کشور، فقط شهردار را اســتثناء بکند؟ یعنی همه 

مقامات ‏کشور از قضات، ‏اعضای هیات علمی - که 
قبلا استثناء بودند - مشمول این قانون بشوند، اما 

شهردار نشود؟« ‏
با این وجود، امروز سید احسان قاضی‌زاده هاشمی 
نماینده فریمان و سرخس از یک خبر عجیب پرده 
برداشت. او گفت: شهردار ‏تهران برخی از نمایندگان 
را در اتاق کارشــان جمع کرده و از آنجا با همکاران 
تماس می‌گرفتند که به دوفوریت این استفســاریه 
رای ‏دهند که این اتفاق خوبی نیست. این نماینده 
مجلس البته تصریح کرد کــه وی تاکید کرد: اگر 
دو فوریت این طرح انجام نشــود، ‏استفسار در هر 
حالتی منافاتی با اجرا ندارد و ۲۶ آبان باید این امر 

اجرا شود. ‏
طبق اطلاعات منتشره در برخی منابع خبری، شب 
گذشته یک نماینده زن و تعداد دیگری از نمایندگان 
مجلس در دفتر شــهردار تهران حضور یافته و ضمن 
تماس با نمایندگان از آن‌ها ‏خواسته تا این استفساریه 
را امضا کنند. البته حتی اگر این امضا‌ها به تعداد مورد 
نیاز برسد باز هم بعید است استفساریه مذکور ‏تغییری 
در تفسیر پیشین قانون ایجاد کند، مگر اینکه مجلس 
قانون را اصلاح کرده و شهرداران کلانشهر‌ها یا دست کم 
شهردار ‏تهران را از شمول آن خارج کند که این اتفاق 

هم دور از ذهن است. ‏
با این وجود، سوالی که وجود دارد این است که چرا 
عده‌ای از نمایندگان مجلس با وجود صراحت قانون، 
تلاش دارند تا آن را به ‏گونه‌ای دیگر تفسیر کرده و 
دور بزنند؟ مگر خود آن‌ها چندی پیش با ۱۹۶ رای، 
آن را تصویب نکرده اند؟ آیا این برای مجلس ‏توهین 
آمیز نیست که یک نماینده از دفتر شهردار تهران به 
نفع او با دیگر نمایندگان صحبت کرده و لابی کند؟

استفساریه به خودی خود اشکالی ندارد و مغایرتی 
هم با قانون ندارد، اما به نظر می‌رســد نمایندگانی 
که به استفساریه این طرح رای ‏داده اند، با توجه به 
صراحت همه دستگاه‌های مسئول بر شامل شدن 
آن بر شــهردار تهران، بد نیست تا اسامی خود را به 
صورت ‏شــفاف اعلام کنند تا دست کم مردمی که 
به آن‌ها رای داده اند، ارزیابی بهتری از نمایندگان 
منتخب خود داشته باشند و دلایل آن‌ها ‏برای این 
همه اصرار جهت اســتثنا کردن یک نفر از قانون را 

بشنوند.

آستانه تحمل مردم و تعزيرات حكومتی

  داود شريعت زاده
 

طبق قانون صلاحیت‌های شعب سازمان تعزیرات حکومتی منحصر است 
به تخلفات موضوع قانون تعزیرات حکومتی و قانون تعزیرات حکومتی 
امور بهداشتی و درمانی و نیز سایر مواردی که از طرف مراجع ذی‌صلاح، 

رسیدگی آنها به این سازمان محول شده است.
غير از جايگاه مهم سازمان تعزیرات حکومتی در حوزه مبارزه با تخلفات 
پزشکی، تخلفات بهداشتی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سازمان تعزيرات 
حكومتي وظایف و صلاحیت‌های ذاتی ديگري هم دارد از جمله تخلفاتی 
نظیر گرانفروشی، کم فروشــی و تقلب، احتکار، عرضه خارج از شبکه، 
درج نکردن قیمت، اخفا و امتناع از عرضه کالا، صــادر نکردن فاکتور، 
اجرا نکردن ضوابط قیمت گذاری، اجــرا نکردن تعهدات واردکنندگان 
و تولیدکنندگان در قبال دریافت ارز و خدمات دولتی، نداشــتن پروانه 
کســب و یا بهره برداری، فروش اجبــاری و اعلام نکــردن موجودی، 
پیش بینی و مجازات هایی برای آن در نظر گرفته شــده است. یکی از 
اختصاصات این قانون، رعایت مراتب تعزیر است؛ یعنی تخلف در مراتب 
گوناگون، دارای مجازات‌های متفاوت بوده، مجازات هر مرتبه شدیدتر 

از مرتبه قبل است.
آنچه موضوع مدنظر نگارنده و جاي بســي تعجب مي باشد شكل گرفتن 
تفكري در ميان مردم مبني عدم توانايي تعزيرات حكومتي در انجام وظايف 
محوله و شايد بزعم برخي افراد عدم اراده براي ورود به بازار خرده فروشي 
از طرف اين سازمان است البته كه قيمت گذاري اجناس ماحصل تصميم 
نهادهايي اســت كه نقش تعزيرات بعد از تنظيم قيمــت در بازار قرار مي 
گيرد اما آنچه مهم اســت ظاهر امر نشان مي دهد قيمت ها تصاعدي رشد 
داشته است و شــايد با منطق بازار فعلي منطبق باشد اما بي شك با منطق 
جيب بخش اعظمي از مردم و قشر متوسط و آسيب پذير همخواني ندارد. 
لذا رسيدگي ويژه به توليدكنندگان و خرده فروشــان كه واسطه توليد و 
مردم هستند بســيار مهم مي نمايد چرا كه فشار قيمت اقلام بر شانه ملت 
بسيار سنگين نشان داده و بخش زيادي از مردم را دچار آسيب هاي بسيار 
گسترده اي كرده است. به ياد دارم محمدعلي اسفناني از مسئولين تعزيرات 

حكومتي تهران در گزارشي 
به خبرنگار تلويزين گفتند: 
فعلا اولويت ما سطح كلان 
است، عرض مي كنيم لطفا 
اولويت خود را تغيير دهيد 
و خــرد را ببينيد كه آيتم 
هاي كوچك تر و مشخص 
تري دارد و فشار بر مردم 
از اين بخش ســاطع مي 

شود.
آســتانه تحمل مردم را 

در نظر بگيريد.

یادداشت

دانشجویان تربیت معلم از ۱۰۰ هزار به ۷ هزار رسیده‌اند

 تعطیلی ۳۰۰ واحد دانشگاه فرهنگیان 

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس می‌گوید: یکی از زیر 
نظام‌های سند تحول بنیادین، تامین منابع نیروی انسانی متخصص 

برای آموزش و پرورش است. 
فریده اولادقباد عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
به رویداد۲۴ گفته است: نماینده تهران تصریح کرد: در حال 
حاضر مهمترین دغدغه، کمبود نیروی انسانی در سیستم 
آموزش و پرورش است و ما در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس بطور جدی این موضوع را رصد می‌کنیم و برای حل 

مشکل، جلساتی را برگزار می‌کنیم تا بهترین راهکار‌ها را برای این موضوع پیدا کنیم. 
من خودم عضو شورای عالی آموزش و پرورش هستم و شاهدم که دوستان و همکاران 
مرتب به دنبال بهبود اوضاع آموزشــی کشــور هستند. یکی از 
زیر نظام‌های ســند تحول بنیادین، تامین منابع نیروی انسانی 
متخصص برای آموزش و پرورش اســت. یکی از دلایل کمبود 
نیروی انســانی متخصص در آموزش و پرورش، بی‌مهری‌هایی 
بود که در سال‌های گذشته به دانشــگاه فرهنگیان شد. وقتی 
۴۰۰ واحد دانشــگاه فرهنگیان با ۱۰۰ هزار دانشجوی تربیت 
معلم به ۹۷ واحد و ۷ هزار دانشجو می‌رسد چه انتظاری می‌توان 
داشت؟ این مشکل هم کاملًا بی‌تدبیری بود، زیرا پیش‌بینی آمار 
دانش‌آموزان نشده بود و از این‌رو دانشجو لازم هم جذب دانشگاه 

فرهنگیان نشد.

 وزیر پیشنهادی اقتصاد در کمیسیون 
کشاورزی مجلس؛

 به کشاورزان مولد اقتصاد، نگاه 
ویژه‌ای دارم

معاون وزیر کشاورزی: کاهش زمان پرداخت 
به کشاورزان به 28 روز

مطالبات کشاورزان زودتر از موعد 
پرداخت می شود؟

ریسک بالای سرمایه‌گذاری در بازار ارز 
دیجیتال ؛

آینده بازار ارزهای دیجیتال 

اولین ورق برنده ایران در 
برابرتحریم سوئیفت 

بدل ایران به تحریم سوئیفت 

تشریح برنامه های »اسلامی« برای وزارت راه و شهرسازی؛

مسکن مسکن
توجه به بحث مسکن، مهمترین محور برنامه‌های وزیرپیشنهادی 
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روزنامه صبح ایران

چرخش ۱۸۰ درجه‌ای مجلس، دوماه پس از تایید قانون منع به کارگیری بازنشستگان!

لابی شبانه  دفتر شهردار
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